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Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska. Prezes PiS Jarosław Kaczyński zaproponował utworzenie
rządu technicznego. Według niego „wynik wyborów prezydenckich
to czerwona kartka dla obecnego rządu”. Były premier Mateusz
Morawiecki,  jako  kandydata  na  premiera  w  takim  gabinecie
wskazał obecnego szefa MON-u Władysława Kosiniaka-Kamysza.

Polska.  Były  szef  Młodzieży  Wszechpolskiej  i  działacz
Stronnictwa Narodowego (SN) i Ligi Polskich Rodzin (LPR) Roman
Giertych poinformował, że wstąpił do Platformy Obywatelskiej
(PO).  Dodał,  że  zamierza  wnieść  do  partii  „pewien  odcień
konserwatyzmu”.

Polska. Zapowiada się najniższy wzrost płacy minimalnej od 20
lat. Najprawdopodobniej będzie ona wynosić niecałe 5 złotych.

Polska.  Liderzy  ruchu  Rodacy  Kamraci  Wojciech  Olszański  i
Marcin Osadowski usłyszeli zarzuty. Sąd zastosował tymczasowe
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aresztowanie  na  dwa  miesiące  –  poinformowała  rzecznik
Prokuratury  Okręgowej  Warszawa-Praga  prok.  Karolina  Staros.
Mężczyźni zostali zatrzymani na polecenie praskiej prokuratury
w  śledztwie  w  sprawie  nawoływania  do  przemocy.  Wojciech
Olszański usłyszał 78 zarzutów, Marcin Osadowski – 64 zarzuty.
W ich obronie występują politycy i dziennikarze różnych nurtów
politycznych: Janusz Korwin-Mikke, Samuela Torkowska, Tomasz
Jankowski, Mariusz Świder czy Sebastian Pitoń.

Unia  Europejska.  Odbyły  się  wspólne  obrady  Komisji  Spraw
Zagranicznych i rosyjskiej opozycji w Parlamencie Europejskim.
Na  obrady  przybył  polski  europoseł  Grzegorz  Braun.  Został
wykluczony  z  posiedzeń  plenarnych,  moze  jednak  nadal  brać
udział w posiedzeniach komisji. Grzegorz Braun zszokował swoją
wypowiedzią  antyputinowskich  opozycjonistów:  „Nie  chcę  być
częścią waszej antyrosyjskiej krucjaty. Mój kraj, mój naród,
ja osobiście, nie idziemy na waszą wojnę […] nie sądzę, by
rolą PE było zmienianie czyjejś mentalności lub rządu. Słyszę
bardzo wyraźne wezwania do zmiany czyichś prezydentów, rządów
i reżimów. Myślę jednak, że Parlament Europejski nie jest w
pozycji, by krytykować wszystkich dookoła, ponieważ w Europie
ludzie są więzieni za to, co mówili i pisali […] ponad 3 000
osób  zostało  uwięzionych  w  Wielkiej  Brytanii  za  jakieś
krytyczne  uwagi  na  Facebooku  wobec  reżimu,  niezgodne  z
poprawnością polityczną„. Wypowiedzi Grzegorza Brauna słuchali
między  innymi:  Julia  Nawalna,  Władimir  Kara-Murza  i  Ilja
Jaszyn. Władimir Kara-Murza: „Panu, który jest fanem Putina,
chcemy  powiedzieć,  że  zazdrościmy,  że  może  w  tej  komisji
siedzieć i swobodnie wyrażać swoje zdanie. I że nie boi się
pan, że zostanie za to otruty, że ktoś panu strzeli w plecy
lub że pójdzie pan do więzienia”. Ilja Jaszyn stwierdził:
„Jest pan członkiem Parlamentu Europejskiego. Wstydem jest być
putinistą w 2025 roku. Wstydem jest być za agresją Putina.
Wstydem jest być Europejczykiem i chcieć mieć dyktaturę we
własnym kraju. To wstyd!”.

Unia  Europejska.  Kraje  Unii  Europejskiej  zgodziły  się  w



czwartek na przedłużenie o kolejne trzy lata zwolnienia – w
związku  z  prowadzoną  wojną  z  Rosją  –  otrzymała  Ukraina  w
zakresie sprowadzania żelaza i stali do państw Unii. Żelazo i
stal jest trzecią największą kategorią towarów importowanych
do UE z Ukrainy – po zbożach, tłuszczach i olejach roślinnych
oraz nasionach oleistych. W 2024 r. żelazo i stal stanowiły 8%
towarów sprowadzanych z Ukrainy do Unii.

Stany Zjednoczone. Miliarder Elon Musk i do niedawna bliski
współpracownik  Donalda  Trumpa  publicznie  poparł  pomysł
impeachmentu prezydenta USA. Maska stwierdził: „Czas zrzucić
naprawdę dużą bombę: Donald Trump figuruje w aktach Epsteina.
To  jest  prawdziwy  powód,  dla  którego  nie  zostały
upublicznione”. W 2019 roku amerykańska prokuratura federalna
oskarżyła Jeffreya Epsteina o handel nieletnimi dziewczynami i
molestowanie  seksualne.  Proces  w  tej  sprawie  miał  się
rozpocząć w czerwcu 2020 roku, jednak do niego nie doszło.
Biznesmen  w  sierpniu  2019  zmarł  w  tajemniczych
okolicznościach, rzekomo wieszając się w celi. Mężczyzna miał
oferować młode dziewczyny swoim wpływowym przyjaciołom. Jak
informowała „Do Rzeczy” partnerka miliardera Ghislaine Maxwell
miała „wynajmować młode kobiety” licznym członkom najbliższego
kręgu Epsteina. Do bliskich znajomych finansisty byli m. in.
Bill Gates, Bill Clinton, książę Andrzej, Kevin Spacey, Chris
Tucker czy Woody Allen.

Stany Zjednoczone. Sekretarz Obrony USA Pete Hegseth, ogłosił
nominację  generała  Sił  Powietrznych  Alexusa  Grynkewicha  na
szefa  Europejskiego  Dowództwa  USA  (EUCOM)  i  jednocześnie
naczelnego  dowódcę  sojuszniczego  w  Europie  (SACEUR).
Grynkewich  zastąpi  obecnego  dowódcę  sił  USA  i  NATO,  gen.
Christophera Cavolego.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump podpisał dekret
zakazujący  wjazdu  do  USA  obywatelom  12  krajów  Afryki,
Bliskiego Wschodu oraz Ameryki Środkowej. Chodzi o obywateli
Afganistanu, Birmy, Czadu, Republiki Konga, Gwinei Równikowej,
Erytrei,  Haiti,  Iranu,  Libii,  Somalii,  Sudanu  i  Jemenu.



Obywatele  innych  siedmiu  kolejnych  państw  Burundi,  Kuby,
Laosu,  Sierra  Leone,  Togo,  Turkmenistanu  oraz  Wenezueli
zostaną  poddani  ograniczeniom.  Trump  podjął  taką  decyzję,
powołując się na względy bezpieczeństwa narodowego.

Rosja. Telewizjia „Wiesti Woroneż” poinformowała, że na 725.
kilometrze linii Jewdakowo-Saguny doszło do eksplozji, która
uszkodziła  tory  kolejowe.  To  kolejny  w  ostatnich  dniach
przypadek  uszkodzenia  infrastruktury  kolejowej  na  terenach
Rosji  przyległych  do  Ukrainy.  Wieczorem  31  maja  i  rano  1
czerwca  w  obwodach  briańskim  i  kurskim  wysadzone  zostały
mosty.  Podczas  pierwszej  eksplozji,  do  której  doszło  w
obwodzie  briańskim  pod  wiaduktem  przejeżdżał  pociąg
pasażerski. W wyniku zdarzenia wykoleiło się kilka wagonów,
siedem  osób  zginęło,  a  ponad  100  zostało  rannych.  Szef
Komitetu  Śledczego  Federacji  Rosyjskiej  Aleksandr  Bastrykin
poinformował wtedy, że zebrano dowody na to, iż za wysadzeniem
mostów w obwodach kurskim i briańskim stoją ukraińskie służby.

Ukraina. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Ukrainy w bezczelny
sposób skrytykowało Polskę za ustanowienie 11 lipca „Narodowym
Dniem Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego
przez  Organizację  Ukraińskich  Nacjonalistów  i  Ukraińską
Powstańczą Armię”. Według Ukraińców „Takie jednostronne kroki
nie przyczyniają się do osiągnięcia wzajemnego zrozumienia i
pojednania”. I dalej apeluje do Polski „o powstrzymanie się od
działań,  które  mogłyby  doprowadzić  do  wzrostu  napięć  w
stosunkach  dwustronnych  i  podważyć  osiągnięcia  osiągnięte
dzięki  konstruktywnemu  dialogowi  i  współpracy”.  Strona
ukraińska  dodała:  „Pomimo  stronniczości  i  kontekstu
politycznego  decyzji  Sejmu  RP,  kontynuujemy  prace
poszukiwawcze  i  ekshumacyjne  odpowiednio  na  Ukrainie  i  w
Polsce”.  Bogusław  Liberka  z  Klubu  Myśli  Polskiej  napisał:
„Niebywała bezczelność. To jakby w Niemczech rząd odwoływał
sie do nazizmu i krytykował ustanowienie Dnia Pamięci Ofiar
Niemieckich  Nazistowskich  Obozów  Koncentracyjnych  i  Obozów
Zagłady„.  Działacz  lewicowy  Andrzej  Lubawski  z  kolei



przypomniał, że „od 2014 roku mówienie o zbrodniach OUN i UPA
na Ukrainie ścigane z mocy prawa. W Kijowie nie wolno mówić o
sprawcach,  ponieważ  naziści  z  OUN  i  UPA  są  oficjalnymi
bohaterami. A Polska, Czechy, Słowacja, Rumunia milczą”.

Ukraina. Były szef IPN i wpływowy historyk Ołeksandr Zinczenko
napisał „Każdy kraj ma prawo do swojego Janukowycza. A teraz w
Polsce Karol Nawrocki wygrywa wybory prezydenckie”. W swoich
komentarzach  nazwał  polityków  Konferencji  „nazistami”.  Jak
informują Kresy: „Ołeksandr Zinczenko był współzałożycielem,
wraz z Wachtangiem Kipianim i innymi osobami ze środowisk
probanderowskich,  serwisu  »Historyczna  Prawda«,  od  lat
gloryfikującego OUN-UPA i Stepana Banderę”.

Ukraina.  Trwa  zmasowany  atak  na  Ukrainę  z  wykorzystaniem
dronów, rakiet manewrujących i balistycznych. Ponadto Rosja
poderwała strategiczne bombowce Tu-95MS, które mogą odpalić
rakiety ze wschodu. Po godz. 1 w nocy Rosja rozpoczęła atak
rakietami balistycznymi na Kijów i centralne regiony. Akcja
jest odwetem za zaatakowanie lotnisk na terytorium Rosji.

Ukraina.  Media  ukraińskie  poinformowały,  że  państwa  NATO
zadeklarowały ponad 20 mld euro pomocy wojskowej dla ich kraju
w 2025 roku. Sekretarz Generalny NATO Mark Rutte stwierdził:
„Uzgodniliśmy nowy, ambitny zestaw celów dotyczących zdolności
i jest to bardzo ważne, bo te cele dokładnie opisują, w jakie
zdolności  sojusznicy  muszą  zainwestować  w  nadchodzących
latach.  To  obrona  powietrzna,  myśliwce,  czołgi,  drony,
personel,  logistyka  i  wiele  więcej”.  Planowane  jest
zwiększenie wydatków na obronność do 5% PKB, z czego 3,5% ma
być przeznaczone na podstawowe wydatki obronne, a 1,5% na
inwestycje infrastrukturalne i przemysłowe.

Ukraina.  Ukraiński  gimnastyk,  mistrz  olimpijski  z  Rio  de
Janeiro, mistrz świata, wielokrotny mistrz Europy, zwycięzca
Igrzysk  Europejskich  Ołeh  Werniajew  opowiada  się  powrotem
Rosji i Białorusi do rywalizacji sportowej. Zdanie Werniajewa
podziela inny ukraiński gimnastyk Nazar Czepurny.



Ukraina. Sąd Apelacyjny w Dnieprze podtrzymał decyzję sądu
pierwszej  instancji  w  sprawie  przekazania  kościoła  św.
Mikołaja  w  Kijowie  parafii  rzymskokatolickiej.  Decyzja  ta
stanowi historyczny krok w wieloletniej walce o sprawiedliwość
i zwrot świątyni jej prawowitemu właścicielowi. Sprawa ta trwa
od ponad dwudziestu lat. Już w 2005 roku prezydent Wiktor
Juszczenko zainicjował zwrot kościoła katolikom.

Ukraina.  Władze  ukraińskie  z  wielkim  zdziwieniem  przyjęły
informacje, że prezydent USA Donald Trump zmienił zdanie i nie
przekaże  zapalników  do  rakiet  ukraińskiej  armii.  The  Wall
Street Journal napisał: „Administracja Donalda Trumpa podjęła
decyzję  o  przekazaniu  zapalników  do  rakiet,  które  były
przeznaczone dla ukraińskiej armii, do swoich Sił Powietrznych
stacjonujących na Bliskim Wschodzi”.

Białoruś.  Sąd  w  Grodnie  na  zachodzie  Białorusi  nakazał
konfiskatę  budynku,  w  którym  mieści  się  polski  konsulat.
Decyzja  ma  związek  z  zaocznym  wyrokiem  skazującym  wobec
polskiego  biznesmena  Stanisława  Bujnickiego,  oskarżonego  o
uchylanie się od płacenia podatków. Sąd wydał wyrok 3,5 roku
więzienia, zmniejszając przy tym wymiar kary o rok w związku z
amnestią.  Ponadto  skazał  mężczyznę  na  grzywnę  i  nakazał
konfiskatę  wspomnianego  budynku  biurowego  w  Grodnie,  gdzie
znajduje się polski konsulat.

Słowacja.  Słowacki  parlament  przyjął  uchwałę  zobowiązującą
rząd  premiera  Roberta  Ficy  do  niegłosowania  na  forum
organizacji  międzynarodowych  za  nowymi  sankcjami  oraz
ograniczeniami  handlowymi  wobec  Rosji.  Autorzy  projektu
argumentowali, że restrykcje przyczyniają się do wzrostu cen
energii na Słowacji. Decyzja jest krytykowana w Brukseli i
Kijowie.

Czechy. Czeska opozycja domaga się dymisji rządu Petra Fiali i
nie wyklucza złożenia wniosku o wotum nieufności – powiedział
we wtorek wiceszef najsilniejszej partii opozycyjnej ANO Karel
Havliček. Opozycja krytykuje rząd za przyjęcie dużej darowizny



w bitcoinach, które mogły pochodzić z przestępstwa. Darowiznę
w  bitcoinach,  stanowiącą  równowartość  prawie  1  mld  koron
(ponad  170  mln  złotych),  przekazała  ministerstwu
sprawiedliwości, już po odbyciu kary, osoba skazana m.in. za
handel  środkami  odużajacymi  i  bronią.  Przekazane  pieniądze
stanowiły zaledwie część zawartości konta w kryptowalucie. Nie
wiadomo, do kogo trafiła pozostała część pieniędzy i zdaniem
opozycji zachodzi podejrzenie, że doszło do prania pieniędzy.
Informacje podał portal Bankier.

Łotwa.  Łotewski  Sejm  wykluczył  lidera  partii  „Stabilność!”
Aleksieja  Roslikowa,  z  udziału  w  sesji  za  jego  afirmację
języka  rosyjskiego.  Roslikow  wskazał,  że  znaczna  część
populacji Łotwy to Rosjanie, którzy na co dzień w domu mówią
po rosyjsku, a swoje przemówienie zakończył słowami „Jest nas
więcej, rosyjski to nasz język!”.

Niemcy.  Uchodźcy  z  Afryki  i  Azji  umieszczeni  w  Centrum
Dublińskim  w  Eisenhüttenstadt  (Brandenburgia)  zażądali
likwidacji placówki służącej do deportacji do Polski. W liście
rozesłanym w czwartek przez Brandenburską Radę ds. Uchodźców –
przybysze  stwierdzili,  że  potrzebują  „uczciwej  procedury
azylowej” i skrytykowali „nieludzkie traktowanie w Polsce”.
Organizacja  Pro  Asyl  skrytykowała  traktowanie  uchodźców  w
Polsce.  Rzecznik  Pro  Asyl  stwierdziła,  że  wiele  osób
ubiegających  się  o  azyl  jest  w  Polsce  bezpodstawnie
aresztowanych  i  nie  otrzymuje  odpowiednich  informacji  o
przyczynach i długości ich zatrzymania.

Niemcy. Tylko w maju policja federalna zarejestrowała 5 571
nielegalnych wjazdów do Niemiec. W porównaniu z poprzednim
miesiącem oznacza to wzrost o 492 przypadki.

Francja. Ponad 130 redakcji z różnych krajów oraz organizacji
działających  na  rzecz  wolności  prasy  wezwało  Izrael  do
natychmiastowego  dopuszczenia  zagranicznych  dziennikarzy  do
Strefy Gazy. Apel został opublikowany przez Reporterów Bez
Granic.  Czytamy  w  nim:  „Od  20  miesięcy  władze  izraelskie



odmawiają dziennikarzom spoza Strefy Gazy niezależnego dostępu
do terytorium palestyńskiego […] świat traci sposobność, by
widzieć wyraźnie to, co się dzieje, w pełni to zrozumieć i
skutecznie na to zareagować”. Pod apelem znajdujemy między
innymi podpisy: izraelskiego dziennika „Haarec”, francuskiego
AFP czy amerykańskiego Associated Press.

Chiny. Prezydent Białorusi Aleksandr Łukaszenka jest po raz
15. z wizytą w Chinach. Przewodniczący Chińskiej Republiki
Ludowej Xi Jinping zaprosił Aleksandra Łukaszenkę na szczyt
SOW  i  paradę  w  Pekinie.  Prezydent  Białorusi  powiedział:
„Jeszcze pięć lat temu mówiono tak: jeżeli Chiny wytrzymają,
to będzie równowaga i nasza planeta przetrwa. Dzisiaj już
mówią tak: Chiny wytrzymały, wytrzymają i nie pozwolą złamać
porządku światowego”. Przywódcy Chin i Białorusi potwierdzili
kurs  na  umacnianie  przyjaźni  oraz  dalszą  intensyfikację
stosunków.  Po  Rosji  Chiny  są  drugim  największym  partnerem
handlowym  i  zarazem  kredytodawcą  Białorusi.  Białoruskie
instytucje państwowe od kilku lat kupują chińskie samochody
Geely, montowanych przez białorusko-chińskie przedsiębiorstwo
BelGee.  Fabryka  przoduje  pod  względem  najczęściej
sprzedawanych na Białorusi samochodów osobowych, konkurując z
innymi chińskimi markami i rosyjską Ładą.

Komunikat: Przypominamy o Marszu Pamięci poświęconemu polskim
ofiarom ukraińskiego ludobójstwa. Spotkajmy się 6 lipca 2025
roku o godzinie 15:00 na Placu Trzech Krzyży w Warszawie.
Przemaszerujmy razem pod Grób Nieznanego Żołnierza.
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